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                     NDËRMARRJA E PASTRIMIT FIER      

        

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më 04.05.2022 

 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Riparimi i basenit te 

shatervanit ne parkun qendror ”  

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                             (për botim) 

 

 

Shtojca 12  

 
NDËRMARRJA E PASTRIMIT FIER      

 

 

Data:  04.05.2022 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “NGRACAN 1934” SHPK 

Adresa: Lagjja"Sheq i Madhe, rruga"Koçi Papuciu", banese private.Nr 53, Fier 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar  me mjete elektronike me objekt “Riparim i basenit të 

shatërvanit në parkun qendror Fier”  
 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-24495-04-08-2022. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim i basenit të shatërvanit në parkun qendror Fier”  

me fond limit prej 3 805 240 (tre milion e tetëqind e pesë mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa TVSH, 

me burim financimi nga Buxheti i Ndërmarrjes së Pastrimit, Fier  në perputhje me preventivat, sasitë, 

specifikimet teknike, termat e references dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Afati kohor per ekzekutimin e kontratës: 20 (njëzetë) ditë. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [19 Prill 2022], [Numri 50]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
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 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “NGRACAN 1934” SHPK numri i NUIS J87602809S. Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 3 180 100 (tre milion e njeqind e tetedhjete  mije e njeqind) lekë pa 

TVSH. 

2. Operatori ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” SHPK numri i NUIS M03116403L. Vlera 

totale sipas formularit te ofertes eshte 3 440 630 (tre milion e katerqind e dyzete mije  e 

gjashteqind e tridhjete) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “SARK” SHPK numri i NUIS K52531415H. Vlera totale sipas formularit 

te ofertes eshte 3 499 200 (tre milion e katerqind e nentedhjete e nente  mije e dyqind) lekë pa 

TVSH.       

* * * 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

- Operatori ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” SHPK me NUIS M03116403L. 

Nuk ploteson kriteret sipas DST (shtojca 7), konkretisht:I. Per plotesimin e kriterit 2.3    Kapaciteti 

teknik:2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose  

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se vlera limit e kontratës që prokurohet 

(pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat e 

mëposhtme: 

i) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e 

punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse kontrata 

është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 
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2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit;  

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Fatura tatimore përfundimtare.   
 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur: 

1. Kontrate ndertimi date 18.01.2021 me Nr. Repertori 182, Nr.koleksioni 93 me objekt “Serre per 

prodhim fidanesh” me shoqerine ‘Bio Tek’ sh.p.k. (sektorin privat ii) shoqeruar me fature tatimore 

shitje, akt marrje ne dorezim, situacionin e punimeve, procesverbal kolaudim punimesh dhe fatura 

elektronike. 

Per kete kontrate mungon Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. 

2. Kontrate ndertimi (fotokopje pa vule te njome noteri) date 08.10.2020 me Nr. Repertori 623, 

Nr.koleksioni 296 me objekt “Ndertim per ambiente per ruajtje, seleksionim dhe paketim fruta 

perime” me shoqerine ‘Erjoni Agro’ sh.p.k. (sektorin privat ii) shoqeruar me akt kolaudim 

punimesh, akt marrje ne dorezim, situacion perfundimtar i punimeve, fature tatimore shitje. 

Per kete kontrate mungon Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9. 
 

II. Per plotesimin e kriterit 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.5  Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion: 

a) Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion pajisjet teknike 

(pronesi ose me qera), te nevojshme per ekzekutimin e kontrates si me poshte (sipas formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, sipas shtojcës nr.8): 

- Kokore, minimumi 5 copë.  

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila, minimumi 1 copë.  

- Prozhektorë ndriçimi natën minimumi, 1 copë.  

- Komplet i ndihmës së shpejtë, minimumi 1 copë.  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi, 1 copë. 

Per plotesimin e ketij kriteri ne Shtojcen 8 ‘Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit’ operatori ka 

deklaruar se disponon ne pronesi vetem Kokore dhe Komplet i ndihmes se shpejte, ndersa per 

pajisjet e tjera nuk deklaron se i disponon ne pronesi apo me qera. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “NGRACAN 1934” 

SHPK me NUIS J87602809S, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 3 180 100 (tre 

milion e njeqind e tetedhjete mije e njeqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 109 të ligjit 

nr.162/2020, datë 23.03.2022, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

FATJON ELEZAJ 

 


